Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ
データ シート
データ シート
Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ
Cisco® 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（図 1）は、中規模から大規模の企業およびキャ
ンパス環境において、ミッションクリティカルなワイヤレス ネットワーキングのための機能をシ
ステム全体で実現する、拡張性と柔軟性に優れたプラットフォームです。5500 シリーズは、
802.11n のパフォーマンスと優れた拡張性に対応するように設計されており、稼働時間を延長す

適合認定
CE マーク
安全性：
UL 60950-1：2003●
EN 60950：2000●
EMI および耐障害性（クラス A）●
米国：FCC Part 15.107 および 15.109●
カナダ：ICES-003●
日本：VCCI●
ヨーロッパ：EN 55022、EN 55024●
表 3 および表 4 に、Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラの発注情報とアクセサリの情
報を示します。
表 3 Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラの発注情報
製品番号 製品名 Cisco SMARTnet® サ
ービス 8 X 5 X NBD
AIR-CT5508-12-K9 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（最大 12 台
のシスコ アクセス ポイント） CON-SNT-CT0812
AIR-CT5508-25-K9 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（最大 25 台
のシスコ アクセス ポイント） CON-SNT-CT0825
AIR-CT5508-50-K9 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（最大 50 台
のシスコ アクセス ポイント） CON-SNT-CT0850
AIR-CT5508-100-K9 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（最大 100 台
のシスコ アクセス ポイント） CON-SNT-CT08100
AIR-CT5508-250-K9 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（最大 250 台
のシスコ アクセス ポイント） CON-SNT-CT08250
AIR-CT5508-500-K9 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ（最大 500 台
のシスコ アクセス ポイント） CON-SNT-CT08500
AIR-CT5508-500-2PK
2 パック X 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ、
各パックが最大 500 台のシスコ アクセス ポイントに
対応（合計 1000 台のアクセス ポイント）
CON-SNT-AIRC552P
AIR-CT5508-HA-K9 Cisco 5508 Wireless Controller（高可用性対応） CON-SNT-CT5508HA
表 4 Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラのアクセサリ
製品番号 製品名
AIR-PWR-5500-AC= 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ用冗長 AC 電源装置
AIR-FAN-5500= 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ用ファン トレイ
AIR-CT5500-RK-MNT 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ用スペア マウント キット
ユーザ追加アップグレード ライセンス
表 5 および表 6 に Cisco 5500 シリーズのユーザ追加アップグレード ライセンスを示します。
表 5 Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ用ユーザ追加アップグレード ライセンス（電
子配布による製品認証キー（PAK））
  製品番号 製品の説明 Cisco SMARTnet サ
ービス 8 X 5 X NBD
電子ライセンス
L-LIC-CT5508-UPG
プライマリ アップグレード SKU：1 つの製品認証キー（PAK）で 1 台または複
数台のコントローラをアップグレードする場合は、この SKU の以下のオプショ
ンから任意の製品番号または組み合わせを選択してください。
CON-SNT-LCTUPG
L-LIC-CT5508-5A 5508 Controller 用アクセス ポイント 5 台追加ライセンス（電子配布） CON-SNT-LICT55A
L-LIC-CT5508-25A 5508 Controller 用アクセス ポイント 25 台追加ライセンス（電子配布） CON-SNT-LCT25A
L-LIC-CT5508-50A 5508 Controller 用アクセス ポイント 50 台追加ライセンス（電子配布） CON-SNT-LCT50A
L-LIC-CT5508-100A 5508 Controller 用アクセス ポイント 100 台追加ライセンス（電子配布） CON-SNT-LCT100A
L-LIC-CT5508-250A 5508 Controller 用アクセス ポイント 250 台追加ライセンス（電子配布） CON-SNT-LCT250A
表 6 Cisco 5500 シリーズ ワイヤレス コントローラ用ユーザ追加アップグレード ライセンスの発
注情報（書面 PAK）
  製品番号 製品の説明 Cisco SMARTnet サ
ービス 8 X 5 X NBD
ペーパー
ライセンス LIC-CT5508-UPG
プライマリ アップグレード SKU：1 つの製品認証キー（PAK）で 1 台または複
数台のコントローラをアップグレードする場合は、この SKU の以下のオプショ
ンから任意の製品番号または組み合わせを選択してください。
CON-SNT-LCTUPG
LIC-CT5508-5A 5508 Controller 用アクセス ポイント 5 台追加ライセンス CON-SNT-LICT55A
LIC-CT5508-25A 5508 Controller 用アクセス ポイント 25 台追加ライセンス CON-SNT-LCT25A
LIC-CT5508-50A 5508 Controller 用アクセス ポイント 50 台追加ライセンス CON-SNT-LCT50A
LIC-CT5508-100A 5508 Controller 用アクセス ポイント 100 台追加ライセンス CON-SNT-LCT100A
LIC-CT5508-250A 5508 Controller 用アクセス ポイント 250 台追加ライセンス CON-SNT-LCT250A
ユーザ追加アップグレード ライセンスを利用することで、コントローラがサポートするアクセス
ポイントのキャパシティを最大 500 台まで増やすことができます。たとえば、当初 250 台のアク
セス ポイント サポートで発注したコントローラの場合は、250 台のアクセス ポイント ユーザ追
加アップグレード ライセンス（LIC-CT5508-250A X 1）を購入することで、後からキャパシティ